Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

ПРИКАЗ
ПРОЕКТ

№

г. Хабаровск

Об утверждении Перечня должностных лиц комитета государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

На основании части 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, постановления Правительства Хабаровского края от 29 ноября 2019 г. № 496-пр "Об утверждении положения о комитете государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц комитета государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
2. Признать утратившими силу:
приказ комитета государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края от 19 февраля 2020 г. № 2-п "Об утверждении Перечня должностных лиц комитета государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях";
приказ комитета государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края от 17 августа 2020 г. № 7-п "О внесении изменений в Перечень должностных лиц комитета государственного финансового контроля Правительства Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г.

	И.о. председателя комитета
	[bookmark: _GoBack]А.В. Шашков

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
государственного финансового
контроля Правительства
Хабаровского края
от "__" _________ 2025 г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц комитета государственного финансового контроля
Правительства Хабаровского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 15.1, 15.14 - 15.15.16, 17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7, частью 1 статьи 19.7.2, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, уполномочены составлять следующие должностные лица:
начальник отдела финансового контроля;
начальник отдела методического и правового обеспечения;
консультант отдела финансового контроля;
консультант отдела методического и правового обеспечения.
2. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1 – 3 статьи 7.30.1, частями 3, 4, 5 – 7, частью 10 (в части повторного совершения должностным лицом административного правонарушения, предусмотренного частью 4 или 7 статьи 7.30.2 настоящего Кодекса) статьи 7.30.2,  17.7, 17.9, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7, частью 1 статьи 19.7.2, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уполномочены составлять следующие должностные лица::
начальник отдела контроля эффективности закупок и исполнения контрактов;
начальник отдела методического и правового обеспечения;
консультант отдела контроля эффективности закупок и исполнения контрактов;
консультант отдела методического и правового обеспечения.
3. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 4 – 9, 11 статьи 7.30.1, частями 1 – 4, 8 и 9, частью 10 (в части повторного совершения должностным лицом административного правонарушения, предусмотренного частью 4 или 8 статьи 7.30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях) статьи 7.30.2, статьями 7.30.6, 7.32.6, частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), 17.7, 17.9, частями 7 и 7.3 статьи 19.5, статьей 19.7.2 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уполномочены составлять следующие должностные лица:
начальник отдела контроля за осуществлением закупок;
консультант отдела контроля за осуществлением закупок.

____________